关于开展申报承办嘉兴市专业技术人员
继续教育专业科目培训的通知

各有关部门（单位）：
为加快推进我市专业技术人员知识更新，拓宽专业技术人员继续教育渠道，强化专业技术人员专业科目培训，拟择优新增不多于8家单位承担专业技术人员继续教育专业科目的培训工作，现将有关事项通知如下：
1、 申报资格
申请承担继续教育专业科目培训的单位，重点从高校、科研院所，有较强学科优势或产业优势的专业学会、行业协会，重点企业研究院及具有产学研优势的企事业单位中遴选，并具备以下基本条件：
（1） 在嘉兴市本级内注册登记具备独立法人资格;
（2） 具备培训相应资质，营业执照、法人证书等机构登记证书中的业务范围应明确包含人才培训；
（3） 具有一支与培训专业课程相一致的，理论水平较高、实践经验丰富的专（兼）职师资队伍；
（4） 具有健全的管理机构、管理制度和专职管理人员。管
理制度包括教学组织管理、学员考核管理、培训登记管理、经费
管理、后勤保障，以及培训效果考核评估、跟踪反馈等；
（5） 协会（学会）具备每年培训人数不少于300人次，其他单位具备每年培训人数不少于500人次。
2、 申报流程
（1） 申报单位于3月5日前上报《嘉兴市专业技术人员专业科目培训申请表》（见附件）、机构登记证（营业执照、法人证书等）复印件及其他佐证材料（含电子版和纸质版）至市人力社保局专技处，经我局审核，确认并发文公布培训单位名单后可获得我市承办专业技术人员继续教育专业科目培训的资质。
（2） 具有培训资质的申报单位登录嘉兴市专业技术人员继续教育平台，上传教师职称证书和课程介绍，审核通过后，方可开展培训，同时今年的专业科目培训仍以钉钉直播的形式开展。
三、有关要求
（一）科目设置。各申报单位须按照指导思想要求，从专业类别和专业技术人员层次等方面精心设置专业科目，建立专业有别、层次有别的专业科目体系。
（二）师资要求。一般承担中级及以下专技人员教学任务的教师应具有副高及以上职称；承担副高及以上专技人员教学任务的教师应具有正高职称。
（三）机构管理。市人力社保局对市本级专业技术人员继续教育培训机构实施每年度考核，对协会（学会）年度培训学员少于300人次，其他培训机构年度培训学员少于500人次，投诉次数2次及以上并经查实存在违规事实，存在规避、变通、套取学分行为，以及其他严重违法违规等行为，三年内将不认定为专业技术培训机构。
联 系 人：方祎莉；
联系电话：82228976；
联系地址：嘉兴市南湖区东升东路1042号市人力社保局1号楼709室；
电子邮箱：690037600@qq.com。

附件：嘉兴市专业技术人员专业科目培训申请表

嘉兴市人力资源和社会保障局
                                  2021年2月23日

（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]
附件

嘉兴市专业技术人员专业科目培训
  申  请  表

申报单位（盖章）

填  报  时  间

嘉兴市人力资源和社会保障局制

填 表 说 明

1.管理制度健全的请分别在相关制度后面“√”，同时提供相关管理制度的佐证材料；
2.培训经验丰富的请分别在相关培训后面“√”，同时提供相关培训的佐证材料；
3.申请培训的专业包括化工、轻纺、环保、安全、技术监督、水利、机械、农机、水产、交通、电子、广电、能源、土管、经济、社工，请根据培训业务范围、师资队伍专业水平和工作人员管理服务能力，慎重选择培训专业，同时提供培训专业对应授课教师的学历学位证书和职称证书，并注明是专职或兼职。

	单位名称

	单位地址

	负责人

	职务

	电话

	联系人

	职务

	电话

	管理
制度
	教学管理制度

	学员管理制度

	后勤制度

	财务制度

	效果制度

	学时制度

	登记管理制度

	培训
经验
	开展过专业科目培训

	实施过高研班项目

	人 员 情 况
	现有人数(人)

	专职人员
	管理人员

	兼职人员
	副高职称

	专职教师

	正高职称

	高级职称

	博士（副高以下职称）

	管理人员情况
	姓 名
	职  务
	分  管  工  作
	联 系 电 话

	拟申请培训的专业

	申
报
单
位
意
见

                  负责人签字：         （公章）

                                年   月   日

	市人力社保局审核意见

（公章）

                                年   月   日

— 1 —